Kularb the Father, aged 67 years*

ก.ท. ชาย บุตรี อายุ ๒๕ ปี
*K.H. Chai, the son aged 25 years*

รูปถ่าย ก.ศ.ร. กุหลาบ เมื่ออายุ 76 ปี กับนายชาย ผู้เป็นบุตรชายคนโตอายุ 32 ปี จากหนังสือ
“พระบรมราชประวัติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทั้ง 5 รัชกาลกรุงรัตนโกสินทร์” พิมพ์ที่โรงพิมพ์
สยามประเภท ร.ศ. 127 เท่ากับ พ.ศ. 2451 รูปถ่ายแบบนี้ในสยามประเภทบางเล่มก็มี และ
บางเล่มก็เป็นรูปแกะไม้

รูปถ่ายพระองค์เจ้าหญิงกนิรี พระราชธิดาในรัชกาลที่ 3 ซึ่งทรงอุปการะเลี้ยงดู ก.ศ.ร. กุหลาบมา
โดยตลอด (รูปจาก หอจดหมายเหตุแห่งชาติ)

นาย ก.ศ.ร. กุหลาบอายุ ๗๕ ปี เป็นผู้เรียบเรียง
เรื่องพระบรมราชประวัติทั้ง ๕-รัชกาล กรุงรัตนโกสินทร์
มีกรรมสิทธิ์ตามพระราชบัญญัติ ในรัชกาลที่ ๕-กรุงเทพฯ